2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.01.2026

№ 399
О внесении изменений в решение Совета депутатов Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от 10.11.2023 года № 213 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области»

(в редакции от 30.01.2025 года №324)
В соответствии с Законом Нижегородской области от 26.12.2025 года №194-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области» Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области, утверждённое решением Совета депутатов Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от 10.11.2023 года № 213 следующие изменения:

1.1. Пункт 8.1. раздела 8. «Единовременная выплата при предоставлении отпуска» изложить в новой редакции:

«8.1. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух окладов денежного содержания на основании личного заявления.».
1.2. Абзац «6» пункта 10.1. раздела 10. «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в новой редакции:

«- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере трёх должностных окладов;».
2. Обнародовать настоящее решение в информационном бюллетене «Большеболдинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Председатель Совета депутатов                       Глава местного самоуправления

                            В.М. Кочетов                                                        А.А. Морозова